

**PUBBLICO INCANTO PER LA FORNITURA DI LENTINE INTRAOCULARI PER UN PERIODO DI DUE ANNI, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN ULTERIORE ANNO.**

A seguito di richieste da parte di alcune Società interessate alla gara di cui all'oggetto, si forniscono i seguenti chiarimenti:

DOMANDA:

*In riferimento al lotto n. 6 viene richiesta campionatura, oltre che per le lenti intraoculari, anche per i materiali di consumo delle apparecchiature? Questo in funzione dell'ultimo capoverso riportato all'art. 5 punto c) del Capitolato Speciale.*

RISPOSTA:

Si precisa che i prodotti da campionare sono solo quelli indicati nella scheda "H".

DOMANDA:

*L'importo su cui calcolare il 2% della cauzione richiesta è:*

*1) ...sugli importi presunti calcolati dall'ASL;*

*2) ...in base alla reale offerta secondo i quantitativi presunti indicati dall'ASL?*

RISPOSTA:

La garanzia del 2% si calcola sull'importo presunto indicato, per ciascun lotto, nel prospetto di cui all'art. 1 del Capitolato Speciale di fornitura. Ovviamente deve riferirsi ai lotti di interesse per la Società concorrente.

DOMANDA:

*E' possibile presentare alternative di prodotto nell'offerta economica sia come prodotto che come prezzo?*

RISPOSTA:

Sì, è consentito nel rispetto delle norme riguardanti la presentazione della documentazione tecnica contenute nel Capitolato Speciale. Ciascuna alternativa verrà valutata singolarmente e separatamente dal prodotto principale offerto. Inoltre, dovrà essere presentata con le stesse modalità previste per il prodotto principale.

DOMANDA:

*L'offerta economica può essere unica, ovviamente specificando i lotti di interesse, oppure occorre fare offerte economiche distinte, una per ogni lotto presentato?*

RISPOSTA:

L'offerta economica, di norma, è unica con la specifica dei lotti di interesse per la Ditta partecipante.

DOMANDA:

*Qual è la data di validità (fino al...) che la fideiussione bancaria deve riportare?*

RISPOSTA:

Come previsto dall'Art. 75 – comma 5 del D.Lgs. 163/2006, “... la garanzia deve avere validità per almeno 180 (centottanta) giorni dalla data di presentazione dell'offerta...”

In proposito, si rammenta che la fideiussione deve riportare espressamente quanto previsto dal comma 4 – 5 – 8 del sopra citato art. 75 del D.Lgs 163/2006.

DOMANDA:

*La fideiussione deve essere preparata con gli importi presunti dei lotti offerti?*

RISPOSTA:

Di norma, la fideiussione è unica e nell'oggetto si possono indicare i numeri dei lotti a cui si riferisce. Come già sopra specificato il calcolo viene effettuato sugli importi presunti dei lotti di interesse per la Società (v. prospetto di cui all'art. 1 del Capitolato Speciale).

DOMANDE:

*I campioni vanno spediti in pacco separato dal plico contenente le tre buste (amministrativa – tecnica - economica)?*

*La documentazione (dichiarazioni, schede varie, relazione tecniche, etc) vanno inserite nella busta tecnica insieme alle altre 2 buste nel plico con indirizzo..... ?*

RISPOSTE:

Come riferito dall'art. 4 del Regolamento di Gara, solo la campionatura dovrà essere inviata c/o il:

SERVIZIO FARMACIA – VIA M. ASSO, 4 – 19124 LA SPEZIA

Come previsto dall'art. 3 del Regolamento di Gara, le Ditte partecipanti dovranno inviare il plico contenente la documentazione amm.va, la documentazione tecnica (contenente le schede) e l'offerta economica – in buste separate – all'indirizzo indicato:

UFFICIO PROTOCOLLO – ASL N. 5 SPEZZINO – VIA XXIV MAGGIO, 139 – 19124 LA SPEZIA

Inoltre, come già specificato nei “CHIARIMENTI 2” già pubblicati sul ns. sito aziendale, si rammenta che:

- Nel plico dei campioni devono essere inseriti solo le campionature dei prodotti e la relativa bolla accompagnatoria;
- Come esplicitato a pag. 2 del Regolamento, tutta la documentazione tecnica deve essere inserita nella “seconda busta contenente documentazione tecnica”.